CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR URIEL DA COSTA PEREIRA

INDICAÇÃO Nº   174/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando criação de uma Banda Musical para Guarda

Mirim.

JUSTIFICATIVA

.

A indicação supracitada, visa valorizar a importância que a música possui sobre a

formação do ser humano no processo de conhecimento e aproveitamento de suas

potencialidades.

Uma excelente opção de fortalecimento de vínculos, educação e lazer, onde as

crianças participantes do projeto possam executar atividades culturais em equipe, com

disciplina. Além de agregar mais conhecimento e abrir portas para as crianças deste

município.

Sala das Sessões, 11 de julho de 2022

URIEL DA COSTA PEREIRA

Vereador Autor